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"Jeśli nie będziemy przywiązywać priorytetowej
uwagi do kryzysów, z którym się teraz mierzymy,

ryzykujemy bardzo brutalne przebudzenie!"

Autor : Arnaud Danjean

Na miesiąc przed Radą Europejską 19 i 20 grudnia,
która poświęcona będzie w części kwestiom obrony, i
kilka dni po posiedzeniu 28 ministrów obrony w Brukseli
oraz po analizie raportów z wdrażania wspólnej polityki
bezpieczeństwa i obrony na sesji plenarnej Parlamentu
Europejskiego Fundacja Roberta Schumana oddaje głos
Arnaud Danjeanowi, przewodniczącemu Podkomisji
Bezpieczeństwa i Obrony Parlamentu Europejskiego.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
12. Kongres na temat Europejskiego Bezpieczeństwa i Obrony

26 i 27 listopada 2013 roku odbywa się w Berlinie 12. Kongres na
temat Europejskiego Bezpieczeństwa i Obrony, który w tym roku
zatytułowany jest "Po Afganistanie: nowe wymogi i szanse dla polityki,
wojskowości i przemysłu". 27 listopada głos na temat "Nowych wyzwań

dla Europy poza Afganistanem - Środkowy Wschód i Afryka" zabierze prezes Fundacji
Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani. Kongres gromadzi postacie ze świata
wojskowego i cywilnego... Więcej

Ścignijcie naszą nową aplikację "Fondation Robert Schuman"!
Nowa aplikacja "Fondation Robert Schuman" jest już dostępna w Apple
store i Google play. Dla tych, którzy ją znają, zastępuje istniejącą
aplikację Euscope. Gdziekolwiek będziecie, śledźcie w czasie
rzeczywistym europejskie aktualności. Odnajdźcie także nasze ostatnie
publikacje, wydarzenia, opracowania opiniotwórcze. Zaabonujcie się za
darmo... Więcej
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Więcej

Kryzys finansowy : 
Posiedzenie Eurogrupy

22 listopada 2013 roku zebrało się w Brukseli 17 ministrów strefy euro.
Podnieśli oni fakt, że pozytywne oznaki poprawiania się gospodarki są
widoczniejsze i że proces ten przyspiesza koordynacja polityk
budżetowych. Przedyskutowali zalecenia Komisji dotyczące budżetów

17 państw strefy euro, z których się cieszą i spróbują je wcielić w życie. Ministrowie
przypominają o potrzebie kontynuowania reform strukturalnych, a zwłaszcza o
zapewnieniu stabilności wydatków publicznych i o podtrzymywaniu wysiłków. Idące w
tym kierunku zachęty skierowywano do Malty, Włoch, Hiszpanii i Finlandii.
Ministrowie odnotowali, że pewne kraje, takie jak Słowenia, Holandia czy Francja, nie
posiadają marginesu manewru, żeby wymigać się od swoich zobowiązań. Zachęcono
je do rygorystycznego stosowania ich prognoz budżetowych... Więcej

Więcej

OECD obniża swoje prognozy światowego wzrostu
19 listopada 2013 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
opublikowała swój "Economic Outlook". "Światowa gospodarka podnosi
się w umiarkowanym tempie, ale pozostaje dużo zagrożeń" - stwierdza
OECD. W efekcie w raporcie obniżono światowe prognozy wzrostu. W
2013 roku wzrost powinien wynieść 2,7% zamiast zapowiedzianych w
maju br. 3,1%. W 2014 wzrost powinien powrócić, lecz OECD przewiduje

3,6% zamiast 4%. W 2015 wzrost powinien oscylować wokół 3,9%. Obniżka prognoz
jest w dużej mierze spowodowana gorszymi perspektywami kilku krajów
rozwijających się. OECD obawia się, że kruchość niektórych wielkich gospodarek
"wykolei" światowy wzrost. Znaczącym ryzykiem wydaje się przede wszystkim
polityczne starcie w sprawie budżetu Stanów Zjednoczonych... Więcej

Grecja: projekt budżetu na 2014 rok
21 listopada 2013 roku grecki minister finansów Yannis Stournaras
zaprezentował w parlamencie projekt budżetu na 2014, który
przewiduje przyszłoroczne wyjście z recesji przy wzroście PKB o 0,6%.
Wiceminister finansów Christos Staïkouras potwierdził również, że w
2014 Grecja liczy na pierwotną nadwyżkę budżetową (nieobejmującą

obsługi długu) w wysokości około 1,6% (około 3 mld euro)... Więcej

Zdaniem MFW aktywność gospodarcza w Polsce rośnie
22 listopada 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
dokonał korekty w górę prognoz wzrostu gospodarczego dla Polski - do
1,3% w tym roku i 2,7% w 2014. "Trwa ożywienie i w 2014 roku
powinno mieć ono dalszy ciąg, ciągnięte przez popyt wewnętrzny.
Jednakże uwzględniając słabość rynku pracy i umiarkowaną ekspansję

kredytu, przewidujemy, że będzie ono stopniowe". W poprzednich prognozach MFW
stawiało na wzrost o 1,25% w tym roku i o 2,25% w przyszłym... Więcej

Strefa euro przeleje Portugalii 3,7 mld euro
19 listopada 2013 roku zarząd funduszu wspierającego strefę euro
(EFSF) zapowiedział wypłacenie Portugalii transzy pomocy w wysokości
3,7 mld euro. To część międzynarodowego planu ratunkowego
przyznanego temu krajowi w maju 2011. Decyzja jest konsekwencją
pozytywnej opinii trojki gromadzącej wierzycieli Portugalii (Komisję-

MFW-EBC). "Po kilku latach (...) ogromnego wysiłku (...) Portugalia dochodzi teraz
do decydującej fazy wiodącej ku odzyskaniu dostępu do rynku" - ocenił dyrektor
generalny EFSF Klaus Regling. Po wypłaceniu tej transzy strefie euro pozostanie
jeszcze do przelania Portugalii (przed przewidzianym na czerwiec 2014 roku
zakończeniem programu) 1,2 mld euro... Więcej

Komisja : 
Reforma polityki informacyjnej i promocyjnej europejskich produktów rolnych

21 listopada 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała rozpoczęcie
ambitniejszej i lepiej ukierunkowanej polityki informacyjnej oraz
promocyjnej produktów rolnych. Propozycja ta służy zwiększeniu
konkurencyjności europejskiego sektora rolnego poprzez rozwój i
otwieranie nowych, europejskich, ale także światowych rynków.

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.digiplace.fondation_Robert_Schuman
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/139704.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/139704.pdf
http://www.eurozone.europa.eu/newsroom/news/2013/11/eurogroup-reviews-draft-national-budgets/
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/economics/oecd-economic-outlook-volume-2013-issue-2_eco_outlook-v2013-2-en#page1
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/economics/oecd-economic-outlook-volume-2013-issue-2_eco_outlook-v2013-2-en#page1
http://www.ekathimerini.com/4dcgi/_w_articles_wsite2_1_21/11/2013_528926
http://www.ekathimerini.com/4dcgi/_w_articles_wsite2_1_21/11/2013_528926
http://www.imf.org/external/np/ms/2013/112213.htm
http://www.imf.org/external/np/ms/2013/112213.htm
http://www.efsf.europa.eu/mediacentre/news/2013/efsf-board-of-directors-approves-3.7-billion-disbursement-to-portugal.htm
http://www.efsf.europa.eu/mediacentre/news/2013/efsf-board-of-directors-approves-3.7-billion-disbursement-to-portugal.htm
http://ec.europa.eu/agriculture/promotion/policy/legislative-proposal/pdf/text_pl.pdf


Komisja proponuje uwrażliwianie obywateli na jakość: zwiększenie pomocy
przeznaczonej na działania informacyjne i promocyjne; stworzenie europejskiej
strategii promocyjnej; uproszczenie procedur administracyjnych czy ułatwione
zarządzanie za pośrednictwem jednego okienka w Komisji, programy wypracowane
wspólnie przez Komisję i państwa członkowskie... Więcej

Mobilność obywateli
25 listopada 2013 roku Komisja Europejska przyjęła komunikat, który
podkreśla wspólną odpowiedzialność państw członkowskich i instytucji
wspólnotowych w kwestii praw europejskich obywateli do życia i
pracowania w innym kraju członkowskim. Aby wspierać starania
państw członkowskich, dokument Komisji określa 5 działań mających

umocnić prawo do przemieszczania się, pomagając jednocześnie państwom ciągnąć
korzyści, jakie z tego wynikają. Dokument precyzuje prawa obywateli UE do
swobodnego przemieszczania się i świadczeń społecznych oraz omawia niepokojące
kwestie wzmiankowane przez pewne państwa odnośnie wyzwań, jakie przepływy
migracyjne mogą stanowić dla władz lokalnych... Więcej

Uproszczenie europejskiej procedury regulowania małych sporów
19 listopada 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała uczynienie
europejskiej procedury regulowania małych sporów prostszą, tańszą i
bardziej adekwatną. Granica wartości wniosków ustalona aktualnie na 2
000 euro zostałyby podwyższona do 10 000 euro, żeby uwzględnić
większą liczbę sporów, co byłoby z korzyścią dla małych i średnich

przedsiębiorstw. Poza tym, Komisja sugeruje poszerzenie definicji transgranicznego
charakteru sprawy i ograniczenie kosztów dochodzenia sprawiedliwości, by nie
przekraczały one kwoty sporu. I wreszcie, propozycja przewiduje również
zredukowanie formalności administracyjnych i kosztów podróży, ponieważ wniosek
będzie mógł zostać złożony online... Więcej

Parlament : 
Eurodeputowani za większą ilością kobiet w zarządach spółek giełdowych

20 listopada 2013 roku eurodeputowani przyjęli dyrektywę narzucającą
spółkom notowanym na giełdzie w Unii Europejskiej obowiązek
stosowania przejrzystych procedur selekcji, tak aby do 2020 co
najmniej 40% ich dyrektorów niewykonawczych stanowiły kobiety. Za
było 459 parlamentarzystów, przeciw 148, a 81 wstrzymało się.
Europosłowie zaproponowali, aby w przypadku niewprowadzenia przez

firmy takich procedur stosowane były sankcje. Odnotować należy, że te przepisy
rekrutacyjne mają zastosowanie tylko do spółek, które zatrudniają co najmniej 250
osób. Aby weszła w życie, dyrektywę muszą przyjąć państwa członkowskie... Więcej

Europosłowie chcą rozwijać Galileo, alternatywę dla GPS
20 listopada 2013 roku europosłowie przyjęli 603 głosami (29 przeciw,
59 wstrzymało się) nowe przepisy służące rozwinięciu europejskiego
systemu nawigacji przez satelitę pod cywilną kontrolą. Usługa Galileo i
europejski system wspomagania satelitarnego (EGNOS) zaoferują
obywatelom europejską alternatywę dla amerykańskiego systemu GPS i
rosyjskiego Glonass oraz powinny poprawić bezpieczeństwo, skuteczność

i niezawodność w sektorze aeronautyki, morskim i rolnym. Poza tym, te dwie usługi
powinny reprezentować potencjał dla przemysłu i tworzyć miejsca pracy... Więcej

Malala Yousafzai otrzymuje Nagrodę Sacharowa 2013
20 listopada 2013 roku Nagrodę Sacharowa 2013 otrzymała Malala
Yousafzai, młoda, 16-letnia pakistańska aktywistka działająca na rzecz
prawa dziewczynek do edukacji. W swoim wystąpieniu powiedziała:
"Panuje bieda, brakuje wolności, obecny jest strach i terroryzm, ale
wciąż tli się nadzieja, bo jesteśmy tu razem, zjednoczeni by im pomóc,

występować w ich imieniu i podjąć działania". Zwróciła się do państw o to, by
mierzyły siłę kraju nie jego armią, ale liczbą wykształconych obywateli... Więcej

Przyjęcie perspektyw finansowych na lata 2014-2020 i budżetu na 2014
19 listopada 2013 roku europosłowie przyjęli wieloletnie ramy
finansowe na lata 2014-2020. Budżet przewiduje 908 mld euro na
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płatności i 960 mld na zobowiązania, czyli odpowiednio o 3,7 i 3,5%
mniej niż w okresie 2007-2013. Głosowanie to zakończyło 3-letnią
debatę między Komisją, eurodeputowanymi i państwami

członkowskimi. 20 listopada br. eurodeputowani przyjęli budżet Unii Europejskiej na
2014 (494 głosy za, 153 przeciw, 13 wstrzymujących się). W stosunku do propozycji
Rady opiewającej na kwotę 135,5 mld euro europosłom udało się uzyskać na
płatności dodatkowe 500 mln euro. Na zobowiązania przyznano 142,6 mld euro...
Więcej

Więcej

Reforma wspólnej polityki rolnej
20 listopada 2013 roku eurodeputowani przyjęli 5 projektów
legislacyjnych, które reformują wspólną politykę rolną, WPR (projekt
rozporządzenia o dopłatach bezpośrednich, o rozwoju obszarów
wiejskich, o wspólnej organizacji rynków, finansowaniu, zarządzaniu i
nadzorze oraz w sprawie przepisów przejściowych na 2014 rok).

Europosłowie zagłosowali za bardziej zieloną i sprawiedliwą WPR, która zaakcentuje
ochronę środowiska, zagwarantuje bardziej sprawiedliwą dystrybucję europejskich
funduszy i pomoże rolnikom lepiej przezwyciężać wyzwania na rynku. W okresie
2014-2020 przyznano na politykę rolną 373,2 mld euro, co pozostaje największa
pozycją w europejskim budżecie... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady ds. Edukacji i Młodzieży

25 listopada 2013 roku 28 ministrów ds. edukacji przedyskutowało
nowe źródła cyfrowego kształcenia na szczeblu europejskim. Aby
zagwarantować konkurencyjność europejskich placówek szkolnictwa
wyższego w tym cyfrowym wyścigu, ministrowie podkreślili potrzebę
koordynowania działań i strategicznych partnerstw między

europejskimi uniwersytetami, zwłaszcza za pośrednictwem nowego programu
Erasmus+. Podkreślili też znaczenie zachęcania do międzynarodowych,
dwukierunkowych dyplomów i mobilności puntów za naukę dla studentów. W części
Rady poświęconej młodzieży ministrowie przyjęli wnioski na rzecz poprawienia
inkluzji społecznej młodych, którzy nie pracują, nie studiują ani się nie kształcą.
Zaprezentowano kilka inicjatyw politycznych obejmujących prewencję, edukację,
zatrudnienie, a koncertujących się na przejściu z systemu szkolnego do rynku
pracy... Więcej

Budżet UE na 2014 rok zaaprobowany przez państwa członkowskie
19 listopada 2013 roku 28 ministrów spraw europejskich zaaprobowało
porozumienie zawarte z Parlamentem Europejskim w sprawie budżetu
na 2014, a także w sprawie noweli budżetowej nr 9, która
rekompensuje 4 krajom Unii szkody wyrządzone przez powodzie i

suszę. Poza tym, ministrowie przeanalizowali mapę drogową związaną z europejskim
semestrem 2014 i roczną analizę wzrostu 2014, dając sygnał do rozpoczęcia
czwartego europejskiego semestru koordynacji polityk gospodarczych Unii. I
wreszcie, ministrowie przyjęli do wiadomości prace przygotowawcze przed
spotkaniem Rady Europejskiej, które odbędzie się 19 i 20 grudnia... Więcej

21. szczyt UE-Japonia
19 listopada 2013 roku, przy okazji 21. szczytu między Unią
Europejską i Japonią, europejscy i japońscy przywódcy zachęcali do
czynienia postępów w negocjacjach dotyczących porozumienia na rzecz
partnerstwa gospodarczego i układu o wolnym handlu. Uwypuklili
znaczenie nauk i technologii dla wzrostu i konkurencyjności. Poza tym,

zobowiązali się do ściślejszej współpracy w ramach negocjacji w łonie WTO, kwestii
związanych ze zmianami klimatu czy liberalizacją rynku energetycznego. Okazali
zaniepokojenie sytuacją w Korei Północnej, Iranie, Syrii i w Somalii... Więcej

Dyplomacja i obrona
18 i 19 listopada 2013 roku 28 ministrów spraw zagranicznych przyjęło
do wiadomości stan prac przygotowawczych przed grudniową Radą
Europejską, a także przed szczytem Partnerstwa Wschodniego, który
odbędzie się w Wilnie 28 i 29 listopada br. Poza tym, ministrowie
ponowili swoje poparcie dla procesu transformacji w Tunezji oraz
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http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/139641.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/139633.pdf


zaniepokoili się sytuacją w Syrii i w Libii. Wraz z ministrami obrony przedyskutowali
wspólną politykę bezpieczeństwa i obrony w przewidywaniu spotkania Rady
Europejskiej 19 i 20 grudnia. Równolegle wiele europejskich krajów, wśród nich
Niemcy, Francja, Hiszpania, Grecja, Włochy, Holandia i Polska, zobowiązało się do
uruchomienia wspólnych programów dotyczących dronów. Mają ambicję, aby do 2020
roku wyprodukować na szczeblu europejskim kolejną generację samolotów
bezzałogowych... Więcej

Więcej

16. szczyt UE-Chiny
21 listopada 2013 roku, przy okazji 16. szczytu między Unią
Europejską i Chinami, europejscy i chińscy przywódcy zobowiązali się
do umocnienia swojego strategicznego partnerstwa, aby skonsolidować
pokój, dobrobyt i zrównoważony rozwój. Rozpoczęli negocjacje w
sprawie porozumienia inwestycyjnego pokrywającego jednocześnie

kwestie ochrony inwestycji i dostępu do rynku. Poza tym, przypomnieli o swojej woli
rozpoczęcia dwustronnego dialogu na temat państwa prawa... Więcej

Dyplomacja : 
Porozumienie w sprawie irańskiego atomu

24 listopada 2013 roku Iran i wielkie mocarstwa (Stany Zjednoczone,
Chiny, Rosja, Zjednoczone Królestwo, Francja i Niemcy)
przypieczętowały pierwsze porozumienie w sprawie ograniczenia
programu atomowego Teheranu, podkreślając jednocześnie, że chodzi

jedynie o "pierwszy etap". Po 5 dniach zażartych negocjacji 6 krajów i Iran osiągnęło
porozumienie, w myśl którego islamska republika zaakceptuje ograniczenie swojego
programu atomowego w zamian za złagodzenie sankcji gospodarczych. Na tej bazie
rozpocznie się nowy okres 6-miesięcznych rokowań. Porozumienie to ustanawia
szerszy wachlarz obostrzeń i narzędzi weryfikacji irańskiego programu atomowego,
choć pozostawia element niejednoznaczności, który umożliwia rozbieżne
interpretacje... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Roczny raport: bilans niemieckiego zjednoczenia

20 listopada 2013 roku niemiecki rząd opublikował swój roczny raport
dokonujący bilansu zjednoczenia. Blisko 25 lat po likwidacji NRD ślady
podziału Niemiec są z pewnością nadal widoczne, ale byłe Niemcy
Wschodnie poczyniły wyraźne postępy. Np. różnice w pensjach
zmniejszają się, współczynnik urodzin rośnie i coraz mniej młodych
opuszcza Wschód, aby zamieszkać na Zachodzie... Więcej

Przemówienie Angeli Merkel przed Bundestagiem
18 listopada 2013 roku, podczas nadzwyczajnej sesji Bundestagu, izby
niższej niemieckiego parlamentu, niemieccy deputowani dyskutowali na
temat amerykańskiego szpiegostwa i przyszłości Partnerstwa
Wschodniego. Niemiecka kanclerz Angela Merkel zwróciła się o to, aby
kwestie związane ze szpiegostwem zostały w pełni naświetlone. W

perspektywie szczytu w Wilnie 28 i 29 listopada kanclerz ogłosiła, że preferuje
wspieranie krajów Europy Wschodniej w obliczu rosyjskiej presji. Ostrzegła Rosję
przeciwko wszelkim próbom blokowania Unii Europejskiej... Więcej

Angela Merkel broni nadwyżki handlowej Niemiec
21 listopada 2013 roku, w trakcie forum gospodarczego niemieckiego
dziennika "Süddeutsche Zeitung", niemiecka kanclerz Angela Merkel
broniła nadwyżki handlowej swojego kraju, mówiąc, że Europa powinna
się skoncentrować na konkurencyjności innych regionów. "Byłoby

absurdem, by niemieckie przedsiębiorstwa redukowały produkcję" - powiedziała
Merkel. "Konkurencyjność Niemiec nie może zostać zmniejszona" - stwierdziła.
Występując przed około 300 przywódcami i kierownictwem przemysłu, w tym
prezesem Europejskiego Banku Centralnego Mario Draghim, kanclerz powiedziała, że
"dzięki swojemu sukcesowi w zakresie eksportu [Niemcy] niezwykle szybko" stanęły
na nogi. W swoim przemówieniu Merkel zadeklarowała również, że Niemcy są gotowe
pchnąć do przodu tworzenie w Europie unii bankowej... Więcej

Cypr : 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/139633.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/139719.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/139661.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/139661.pdf
http://www.eeas.europa.eu/statements/docs/2013/131124_02_en.pdf
http://www.eeas.europa.eu/statements/docs/2013/131124_02_en.pdf
http://www.eeas.europa.eu/statements/docs/2013/131124_03_en.pdf
http://www.bundesregierung.de/Content/DE/Infodienst/2013/11/2013-11-20-jahresbericht-dt-einheit/2013-11-20-jahresbericht-zum-sachstand-der-deutschen-einheit.html
http://www.bundesregierung.de/Content/DE/Infodienst/2013/11/2013-11-20-jahresbericht-dt-einheit/2013-11-20-jahresbericht-zum-sachstand-der-deutschen-einheit.html
http://www.dw.de/merkel-fronts-bundestag-on-nsa-spying-ukraine/a-17237835
http://www.dw.de/merkel-fronts-bundestag-on-nsa-spying-ukraine/a-17237835
http://uk.reuters.com/article/2013/11/21/uk-germany-merkel-banks-idUKBRE9AK0IG20131121
http://uk.reuters.com/article/2013/11/21/uk-germany-merkel-banks-idUKBRE9AK0IG20131121


Prezydent Republiki Cypru spotyka się z liderem cypryjskiej wspólnoty tureckiej
25 listopada prezydent Republiki Cypru i lider greckich Cypryjczyków
Nicos Anastasiades spotkał się z liderem tureckiej wspólnoty na Cyprze
Dervisem Eroglu. Podczas konferencji prasowej prezydent Anastasiades
wyjaśnił, że zorganizował to spotkanie w celu upewnienia się co do
podpisania wspólnej deklaracji. Otworzyłaby ona drogę do rozwiązania

problemu cypryjskiego. Prezydent wyraził zadowolenie z dobrej atmosfery spotkania,
podkreślił jednak, że do podpisania takiej deklaracji pozostaje jeszcze długa droga...
Więcej

Grecja : 
Spotkanie między greckim premierem i niemiecką kanclerz

22 listopada 2013 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel zachęcała
greckiego premiera Antonisa Samarasa do kontynuowania bolesnych
reform, których, jak powiedziała, widzi "pierwsze owoce sukcesu".
Wyraziła zadowolenie z osiągniętej w tym roku "pierwotnej nadwyżki
budżetu" greckiego (nieuwzględniającej kosztów obsługi długu), ale

także wdrożenia "głębszych" reform strukturalnych. Wychwalała wysiłki greckiego
narodu i podjęte przez Ateny "trudne decyzje". Antonis Samaras cieszył się z
przebytej drogi. "Przypomnijcie sobie, gdzie byliśmy 15 miesięcy temu". Zapewnił, że
jego kraj wywiąże się ze swoich zobowiązań. Projekt greckiego budżetu na 2014
przewiduje w przyszłym roku powrót w kraju wzrostu (po latach recesji) oraz
nadwyżkę finansów publicznych... Więcej

Więcej

Francja : 
Komisja zwraca się do SNCM o zwrócenie Francji pieniędzy

20 listopada 2013 roku Komisja Europejska oceniła, że Société
nationale Corse Méditerranée (SNCM) skorzystało z przewagi
gospodarczej, która była niezgodna z przepisami Unii Europejskiej
dotyczącymi pomocy państwa. Komisja zwróciła do SNCM o zwrot
Francji tej korzyści w wysokości 220 mln euro i dodała dodatkowe 220

mln, co daje łącznie 440 mln euro do zwrotu francuskiemu państwu. Równolegle
Komisja zwróciła się do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej przeciwko Francji
za to, że ta ostatnia nie ściągnęła z SNCM nielegalnie przelanych subwencji za
połączenie morskie Marsylia-Korsyka w trakcie sezonu turystycznego. Pieniądze
przekazano z tytułu "komplementarnej" usługi, podczas gdy była już ona świadczona
na rynku prywatnym... Więcej

Włochy : 
31. szczyt francusko-włoski: na rzecz "Europy wzrostu"

20 listopada 2013 roku odbył się w Rzymie 31. szczyt francusko-
włoski. Na zakończenie wspólnej konferencji prasowej szef włoskiego
rządu Enrico Letta i francuski prezydent François Hollande opowiedzieli
się za wspólnym działaniem na rzecz "Europy wzrostu". Chcą
"kontynuować i dokończyć unię bankową" oraz "dać strefie euro

zdolność finansową". W perspektywie spotkania Rady Europejskiej 19 i 20 grudnia
opowiedzieli się za przyjęciem "mechanizmu likwidacji banków i możliwością
bezpośredniej rekapitalizacji banków przez Europejski Mechanizm Stabilności". I
wreszcie, Paryż i Rzym przypomniały o swojej woli uczynienia "priorytetem" projektu
połączenia Lyon-Turyn. Fundacja opublikowała opracowanie na ten temat
zatytułowane "Polityka Sieci Transeuropejskich i europejskie inwestycje we wzrost:
Lyon-Turyn teraz!... Więcej

Więcej | Więcej

Włoski rząd odstępuje udziały w 8 spółkach, w tym ENI
21 listopada 2013 roku włoska Rada Ministrów przedyskutowała plan
prywatyzacji przedsiębiorstw publicznych, który służy zredukowaniu
długu publicznego kraju i dotyczy 8 włoskich firm. Znajdują się wśród
nich włoski gigant gazu i ropy ENI, którego rząd chce odstąpić 3% za
kwotę 2 mld euro, zachowując co najmniej 30% spółki; Fincantieri
(stocznie); Grandi stazioni (sieć kolejowa); STMicroelectronics

(półprzewodniki); Enav (kontrola powietrzna); Sace (ubezpieczenia) i Tag
(metalurgia)... Więcej

Więcej

Luksemburg : 

http://www.cyprus.gov.cy/moi/pio/pio.nsf/All/6D910F0FDC97F647C2257C2E00725EB7?Opendocument
http://www.cyprus.gov.cy/moi/pio/pio.nsf/All/6D910F0FDC97F647C2257C2E00725EB7?Opendocument
http://www.dw.de/merkel-lauds-greece-progress-as-samaras-visits/a-17246869
http://www.dw.de/merkel-lauds-greece-progress-as-samaras-visits/a-17246869
http://www.primeminister.gov.gr/2013/11/22/12482
http://europa.eu/newsroom/rapid-failover/ip-13-1126_en.pdf
http://europa.eu/newsroom/rapid-failover/ip-13-1126_en.pdf
http://www.governo.it/GovernoInforma/Dossier/vertice_italo_francese/italia_francia_2013_dich_it.pdf
http://www.governo.it/GovernoInforma/Dossier/vertice_italo_francese/italia_francia_2013_dich_it.pdf
http://www.elysee.fr/photos/31eme-sommet-franco-italien-a-rome/
http://www.robert-schuman.eu/en/european-issues/0245-trans-european-network-policy-and-european-growth-investments-lyon-turin-it-s-happening-now
http://www.governo.it/GovernoInforma/documenti/privatizzazioni_21112013.pdf
http://www.governo.it/GovernoInforma/documenti/privatizzazioni_21112013.pdf
http://www.ansa.it/web/notizie/rubriche/english/2013/11/21/Italy-presents-10-12-billion-euros-privatizations_9659991.html


Hołd dla Pierre'a Wernera
Od 26 listopada do 9 grudnia 2013 roku Chrześcijańsko-Społeczna
Partia Ludowa (CVS) organizuje z rodziną Wernerów i Wirtualnym
Ośrodkiem Wiedzy o Europie (CVCE) serię wydarzeń ku czci Pierre'a
Wernera. "Ten wybitny luksemburski polityk", który 29 grudnia 2013

roku skończyłby 100 lat, naznaczył życie polityczne, gospodarcze, społeczne i
kulturalne swojego kraju. Odegrał również wielką rolę w procesie integracji
europejskiej (zwłaszcza w zakresie unii gospodarczej i walutowej). 27 i 28 listopada
br. europejska wizja Wernera zostanie przeanalizowana na sesji naukowej... Więcej

Polska : 
Rekonstrukcja rządu

20 listopada 2013 roku polski premier Donald Tusk ogłosił
rekonstrukcję rządu. Powiedział, że potrzebujemy nowej energii i
przyspieszenia. W efekcie Elżbieta Bieńkowska zostaje wicepremierem,
będąc jednocześnie ministrem infrastruktury i rozwoju. Jan Rostowski,
będący wicepremierem i od 6 lat ministrem finansów, zastąpiony został

przez Mateusza Szczurka. Minister środowiska Marcin Korolec ustąpił miejsca
Maciejowi Grabowskiemu. Andrzej Biernat został ministrem sportu, Joanna Kluzik-
Rostowska ministrem edukacji, Lena Kolarska-Bobińska ministrem nauki i
szkolnictwa wyższego, a Rafał Trzaskowski ministrem administracji i cyfryzacji. Nowi
ministrowie obejmą stanowiska 27 listopada i 3 grudnia... Więcej

Czechy : 
Czeski rząd?

21 listopada 2013 roku czeski prezydent Miloš Zeman oficjalnie
powierzył misję tworzenia rządu Bohuslavowi Sobotce, liderowi Czeskiej
Partii Socjaldemokratycznej (ČSSD) zwycięskiej w wyborach 25 i 26
października. Trójstronne negocjacje między Partią
Socjaldemokratyczną, ruchem ANO (Akcją Niezadowolonych Obywateli)

i chrześcijańską demokracją (KDU-ČSL) na temat utworzenia koalicji rządowej
powinny się zacząć w przyszłym tygodniu. Jeśli dyskusje te, których centralnym
tematem będzie kwestia podatków i restytucji mienia kościołom, będą szły dobrze,
rząd może powstać przed końcem roku... Więcej

Więcej

Słowenia : 
Dymisja słoweńskiego ministra gospodarki

20 listopada 2013 roku słoweński minister gospodarki Stanko Stepisnik
ogłosił swoją dymisję po medialnych rewelacjach, według których jego
ministerstwo przyznało państwowe subwencje przedsiębiorstwu,
którego jest on częściowym właścicielem. "Podaję się do dymisji z
powodu tych oskarżeń i zamieszania, jakie spowodowały, wracam do

parlamentu jako deputowany" - powiedział Stepisnik, członek głównej partii
rządzącej koalicji - Pozytywnej Słowenii... Więcej

Gruzja : 
Nowy gruziński premier zaaprobowany przez parlament

20 listopada 2013 roku gruziński parlament zaaprobował nominację
Irakliego Garibaszwiliego na premiera. 2 listopada br. 31-latek został
wybrany przez Bidzinę Iwaniszwilego na jego następcę. Po wyborach
prezydenckich ten ostatni ogłosił, iż ma zamiar opuścić stanowisko 27
listopada. Parlament zaakceptował nowy rząd 93 głosami, przy 19

głosach sprzeciwu. 17 listopada zaprzysiężono na 5-letnią kadencję nowego
prezydenta - wybranego 27 października Giorgiego Margwelaszwiliego. Garibaszwili
(minister spraw wewnętrznych, absolwent Sorbony, gdzie studiował stosunki
międzynarodowe) jest najmłodszym premierem w historii Gruzji... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Bez układu stowarzyszeniowego między UE i Ukrainą

21 listopada 2013 roku ukraiński parlament odrzucił ustawy
umożliwiające byłej premier Julii Tymoszenko udanie się zagranicę na
leczenie. Tego samego dnia ukraiński parlament podjął decyzję o
zawieszeniu negocjacji z Unią Europejską w kontekście podpisania
układu stowarzyszeniowego. Dwóch przedstawicieli Parlamentu

http://www.europaforum.public.lu/fr/calendrier/2013/11/centenaire-pierre-werner/Invitation--ProgrammeCentenaire-de-la-naissance-de-Pierre-Werner.pdf
http://www.europaforum.public.lu/fr/calendrier/2013/11/centenaire-pierre-werner/Invitation--ProgrammeCentenaire-de-la-naissance-de-Pierre-Werner.pdf
https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/aktualnosci/donald-tusk-oglosil-zmiany-w-rzadzie-potrzebujemy-przyspieszenia.html
https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/aktualnosci/donald-tusk-oglosil-zmiany-w-rzadzie-potrzebujemy-przyspieszenia.html
http://www.radio.cz/en/section/news/news-2013-11-21#1
http://www.radio.cz/en/section/news/news-2013-11-21#1
http://www.hrad.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/7966.shtml
http://www.sloveniatimes.com/economy-minister-stepisnik-resigns
http://www.sloveniatimes.com/economy-minister-stepisnik-resigns
http://www.government.gov.ge/index.php?lang_id=ENG&sec_id=288&info_id=38869
http://www.government.gov.ge/index.php?lang_id=ENG&sec_id=288&info_id=38869
http://www.government.gov.ge/index.php?lang_id=ENG&sec_id=202
http://www.reuters.com/article/2013/11/21/us-ukraine-eu-idUSBRE9AK0F120131121


Europejskiego (Pat Cox i Aleksander Kwaśniewski) wyraziło swoje rozczarowanie w
obliczu jednostronnej decyzji Ukrainy. Podkreśli, że decyzja ta może skomplikować
wznowienie tego procesu w przyszłości. 22 listopada Tymoszenko wezwała do
wyjścia na ulicę, aby zaprotestować przeciwko porzuceniu układu
stowarzyszeniowego między Ukrainą i UE. 25 listopada Herman van Rompuy i José
Manuel Barroso skrytykowali rosyjskie stanowisko. Czy będąca pod wpływem Rosji
Ukraina podjęła dobrą decyzję?.. Więcej

Więcej | Więcej | Więcej | Więcej

Kosmos : 
Wystrzelenie trzech europejskich satelitów Swarm

22 listopada 2013 roku Europejska Agencja Kosmiczna wystrzeliła na
orbitę trzy satelity Swarm. Wystrzelono je z Rosji rakietą Rockot. Będą
przez 4 lata badać pole magnetyczne Ziemi, od głębin jądra naszej
planety po kres jej górnej atmosfery. Dokonają precyzyjnych
pomiarów, które umożliwią dokonanie oceny aktualnego osłabienia

ziemskiego pola magnetycznego i zrozumienie, w jakim stopniu zjawisko to
przyczynia się do zmian klimatu... Więcej

Rada Europy : 
Demokracja w erze cyfrowej

Do 29 listopada 2013 roku trwa 2. edycja Światowego Forum
Demokracji zorganizowanego przez Radę Europy. Poświęcono je roli
internetu w praktykach demokratycznych. Temat Forum brzmiał
"Ponownie podłączenie demokracji: połączenie instytucji z obywatelami
w erze cyfrowej". Debaty podsycić miało przygotowane przez Radę

Europy studium proponujące nowe ścieżki cyfrowej demokracji i zalecające
kreatywność online celem powstrzymania spadku politycznego uczestnictwa.
Zwrócono się do rządów i parlamentów o przywiązywanie większej wagi do inicjatyw
w internecie, a nie zadowalanie się powielaniem online starych narzędzi takich jak
konsultacje czy zgromadzenia publiczne... Więcej

Więcej

ONZ : 
Konferencja klimatyczna ONZ

Od 11 do 23 listopada 2013 roku odbywała się w Warszawie 11.
konferencja klimatyczna. Po negocjacjach kraje osiągnęły porozumienie,
które "zachęca wszystkie strony do rozpoczęcia lub zintensyfikowania
ich przygotowań w sprawie wkładów, jakie chcą przedłożyć", i do "ich
zakomunikowania z wyprzedzeniem" przed kolejną konferencją w Paryżu
w 2015. Zwrócono się do krajów rozwiniętych o "dalsze mobilizowanie

publicznych pieniędzy na poziomach wyższych" od pilnej pomocy w latach 2010-
2012, czyli 10 mld dolarów rocznie. Ważna decyzja dotyczy redukcji gazów
cieplarnianych, która umożliwiłaby ograniczenie ocieplenia globu do 2°C, i walki z
wylesianiem. Przyjęty w Cancun w 2010 mechanizm REDD+ (redukcji emisji w
wyniku wylesiania i degradacji lasów), został uzupełniony... Więcej

Eurostat : 
1 stycznia 2013 roku w UE było 505,7 mln mieszkańców

20 listopada 2013 roku Eurostat wskazał, że 1 stycznia br. ludność w
Unii Europejskiej szacowana była na 505,7 mln mieszkańców, gdy
tymczasem rok wcześniej było to tylko 504,6 mln. W 2012 populacja
zwiększyła się o 1,1 mln osób, czyli roczna stopa wzrostu wyniosła
+2,2 na 1 000 mieszkańców. Przyrost naturalny populacji wyniósł 0,2
mln (+0,4‰), a saldo migracji 0,9 mln (+1,7‰). Ponadto, w 2012

roku w Unii urodziło się 5,2 mln dzieci. Krajami z najwyższym współczynnikiem
urodzin są Irlandia (15,7‰), Zjednoczone Królestwo (12,8‰), Francja (12,6‰),
Szwecja (11,9‰) i Cypr (11,8‰). Najniższy współczynnik zaobserwowano w
Niemczech (8,4‰), Portugalii (8,5‰), Grecji i na Węgrzech (9,1‰) oraz we
Włoszech (9‰)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Wznowienie reform w krajach rozwijających się

20 listopada 2013 roku Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOiR)
opublikował swój roczny raport na temat transformacji, zatytułowany
"Transition Report 2013". W raporcie tym EBOiR zauważa, że od

http://www.reuters.com/article/2013/11/21/us-ukraine-eu-idUSBRE9AK0F120131121
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wybuchu światowego kryzysu gospodarczego reformy w Europie
Środowej i Wschodniej utknęły w martwym punkcie, utrudniając

inwestycje, a także wzrost gospodarczy. W raporcie ustalono korelację między
brakiem reform gospodarczych oraz politycznych i zahamowaniem postępu
gospodarczego. Ale pozostaje on optymistyczny i pokazuje, że studiowane kraje mają
narzędzia, by przerwać ten zaklęty krąg dzięki klimatowi sprzyjającemu reformom
(międzynarodowa integracja, lepsze zarządzanie wewnętrzne etc.). Według raportu
kraje Europy Środkowej i kraje bałtyckie wyjdą na prostą... Więcej

Prognozowana długość życia rośnie, choć wydatki na zdrowie spadają
21 listopada 2013 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i
Rozwoju opublikowała "Health at a Glance 2013". W opracowaniu tym
OECD prezentuje główne wskaźniki dotyczące zdrowia i systemów
opieki zdrowotnej w 34 państwach członkowskich. Organizacja zauważa

spadek wydatków na zdrowie w niemal wszystkich tych krajach. Spadek związany
jest z cięciami budżetowymi wymuszonymi przez kryzys. Raport podkreśla jednak, że
kryzys miał też pozytywniejsze konsekwencja dla wskaźników zdrowia. Np.
prognozowana długość życia w ogóle państw członkowskich OECD przekroczyła 80
lat. Podobnie spadła śmiertelność dzieci, liczba lekarzy wzrosła, jakość intensywnego
i podstawowego leczenia się poprawiła itd. Inne wskaźniki są bardziej zniuansowane.
OECD zwraca się do państw o uprzywilejowanie wydatków na zdrowie, które będą
"przystępne i trwałe"... Więcej

Więcej

Kultura : 
Ponowne otwarcie katakumb Priscilli

19 listopada 2013 roku, po 5 latach renowacji, ponownie otwarto
katakumby Priscilli. Dzięki odnowie laserem wydobyto z zapomnienia
religijne freski, które z czasem wszystkie poczerniały. Co więcej,

ponowne otwarcie katakumb było także okazją do połączenia historii i technologii.
Dzięki porozumieniu między Komisją Pontyfikalną ds. Archeologii i Google'm możliwy
jest teraz za pomocą Google Maps wirtualny spacer w 360° po części tej ciągnącej
się kilometrami nekropolii... Więcej

"Pop art" w Mediolanie
Pałac Królewski w Mediolanie zaprasza do 9 marca 2014 roku na
wystawę poświęconą inicjatorowi "pop artu" - Andy'emu Warholowi.
Ekspozycja zorganizowana przez przyjaciela artysty Petera Branta
gromadzi ponad 150 dzieł (obrazów, zdjęć, rzeźb) będących częścią

kolekcji Fundacji Branta. Wystawa prezentuje ewolucję twórczości artystycznej
Warhola, począwszy od jego początków do śmierci artysty... Więcej

"Barbara Klemm. Fotografie 1968-2013"
Muzeum Martin Gropius Bau w Berlinie prezentuje do 9 marca 2014 roku
retrospektywę fotografii Barbary Klemm. Twórczość fotoreporterki, która
pracowała przez ponad 40 lat dla niemieckiego dziennika "Frankfurter
Allgemeiner Zeitung", stanowi prawdziwe świadectwo ostatniej historii
Niemiec i jej bohaterów... Więcej

Kalendarz :
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Wilno
Szczyt Unii Europejskiej poświęcony Partnerstwu Wschodniemu
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